1
PQ-Proportionalventile
mit integrierter Elektronik
Baureihe D691
ISO 4401 Größe 05
Betriebsanleitung
2
Baureihe D691

sauberes Fett benötigt.
Bei Ventilen mit EPDM O-Ringen (Kennbuchstabe "E" im
Typenschlüssel) darf kein normales Montagefett auf
Mineralölbasis verwendet werden.
Spezielles Montagefett (z.B. Parker Super-O-Lube)
verwenden!
8.1.5 Konfektionierung und Montage der Crimpkontakte
des Steckverbinders, wie unter Kapitel 3.4 auf Seite 11 be-
schrieben
8.1.5.1 Alle Steckverbinder mit Ausnahme des 11+PE-poligen
Steckverbinders
Pos. Anz. Bezeichnung MOOG Teile-Nr.
1 1 Crimpzange C21162  001
2 1 Positionierer, Werkzeug- C21163  001
einsatz zu Pos.1 für Kon-
taktgrößen 16 und 20
3 1 Einbauwerkzeug C21164  001
für Kontaktgröße 16
4 1 Ausbauwerkzeug C21165  001
für Kontaktgröße 16
Der komplette Satz "Crimpwerkzeug" kann von MOOG
unter der Teile-Nr. C21166  001 bezogen werden.
8.1.5.2 11+PE-poliger Steckverbinder
Pos. Anz. Bezeichnung MOOG Teile-Nr.
1 1 Crimpzange B97136  001
2 1 Ausbauwerkzeug B97137  001
Der komplette Satz "Crimpwerkzeug" kann von MOOG
unter der Teile-Nr. B97138  001 bezogen werden.
15
Baureihe D691
8.2 Ersatzteile
8.3 Zubehör (nicht im Lieferumfang)
MOOG Teile Nr. Beschreibung Pos.1) Abmessungen Werkstoff Anzahl
42082  004 O-Ring, Anschlüsse P, T, A, B, T2 ID 12,4 x Ø 1,8 FPM Sh 85 5 Stück
42082  011 O-Ring, Anschlüsse X und Y ID 15,6 x Ø 1,8 FPM Sh 85 2 Stück
A67999  200 Austauschbare Filterscheibe 21 200 µm nominal 1 Stück
A25163  013  015 O-Ring, hinter Filterscheibe 53 ID 13 x Ø 1,5 FPM Sh 85 1 Stück
42082  080 O-Ring, im Filterdeckel Bild A1) 59 ID 17,1 x Ø 2,6 FPM Sh 85 1 Stück
A25163  017  020 O-Ring, im Filterdeckel Bild B1) 59 ID 17 x Ø 2 FPM Sh 85 1 Stück
66166  040  006 Gewindestift, Anschlüsse X und Y M4 x 6 DIN 913-45H 2 Stück
B67717  010 Verschlußschraube, Entlüftung VSTI 10x1-ED A3C 1 Stück
MOOG Teile Nr. Beschreibung Maße/Bemerkungen Anzahl
Gegenstecker, wasserdicht, Schutzart IP65 verwendbares Kabel
mit Litze mind. 0,75 mm2
B97024  111 11+PE-polig DIN 43651 min. Ø 10 mm, max. Ø 14 mm
B97027  012 11+1(PE)-polig (Bajonett) MIL C-26482-14-12 min. Ø 10 mm, max. Ø 14 mm
A03665-060-060 Befestigungsschraube M6x60 DIN EN ISO 4762-10.9 4 Stück
Anschlußplatten siehe besonderes Datenblatt
B67728-001 Spülplatte
B67728-002 Spülplatte
 B67728-003 Spülplatte
1) siehe Skizze in Kapitel 5.1 Filterwechsel auf Seite 12
Unser Qualitätsmanagement-
system ist zertifiziert nach DIN
EN ISO 9001
16
SERV D691 - DE / 12.98
Australien Melbourne
Brasilien São Paulo
China Schanghai
China Hong Kong
Dänemark Birkerød
Deutschland Böblingen
England Tewkesbury
Finnland Helsinki
MOOG GmbH
Hanns-Klemm-Straße 28
D-71034 Böblingen
Postfach 1670
D-71006 Böblingen
Telefon (07031) 622-0
Telefax (07031) 622-191